Nº 073  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  03/07/2024

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO

MUNICÍPIO
DIA 03 DE JULHO DE 2024 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2024 Nº 073

Prefeitura Municipal de Coromandel
DECRETO Nº 470 DE 03 DE JULHO DE 2024

“NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito Municipal de Coromandel, no uso de suas atribuições, nos termos do Art. 9, inciso I, e artigo 10 da Lei Complementar

Municipal nº 055, de 12 de fevereiro de 2004,
DECRETA:
Art. 1º – Ficam nomeados os seguintes candidatos, aprovados em Concurso Público de Provas e Títulos, homologado em 04 de

julho de 2023.
Monitor de Creche

CANDIDATO Situação final
LARA ALVES OLIVEIRA  APROVADA
NICOLI AGUIAR DUARTE  APROVADA

Professor de Educação Infantil

CANDIDATO Situação final
ALETIZA FRUTUOSO DE LIMA BARBOSA APROVADA
ANA CAROLINA BORGES DOURADO DE SOUSA APROVADA
KENIA CRISTINA DA SILVA APROVADA
ROSIVAINE DIAS LELES APROVADA
SUSYLENE APARECIDA DE SOUZA CHICARINO APROVADA
THAIS MOURA DORNELAS APROVADA

Professor Regente de Aula

CANDIDATO Situação final
JOSIANE FERREIRA SUCUPIRA ARAÚJO APROVADA
MARLU APARECIDA REZENDE NOGUEIRA APROVADA
PATRÍCIA EUDÓXIA DA SILVA APROVADA

Art. 2º – Os candidatos nomeados deverão tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste Decreto.
Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Coromandel, 03 de julho de 2024.
Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

Extrato de Publicação
A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados os extratos dos contratos a seguir:
DISPENSA/CHAMAMENTO PÚBLICO - Processo nº: 40/2024. Objeto: Seleção de entidade de direito privado, sem fins lucrativos, nos termos da
Lei Federal nº 13.019/2014 alterada pela Lei Federal nº 13.204/2015, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre a Administração Pública e
as Organizações da Sociedade Civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante
a execução de atividades ou de projetos previamente estabelecidos em Planos de Trabalho inseridos em Termos de Fomento. Será considerado
DISPENSÁVEL o chamamento público, em razão do previsto no artigo 29 da Lei 13.019 de 2014, e o recurso ser oriundo de Emenda Impositiva do
Legislativo Municipal para cumprimento no exercício de 2024, objetivando a transferência de recursos financeiros para a Associação de Agricultores
e Familiares da Região Tomaz da Costa – AATC / CNPJ Nº:48.740.487/0001-75, através da Gestão de Meio Ambiente e Agronegócio, no valor de
R$16.013,54 (dezesseis mil e treze reais e cinqüenta e quatro centavos), em parcela única, visando custear a aquisição de uma Roçadeira RC2
1500 TATU MRCHESAN e um Distribuidor de Calcário e Adubo GIRO VICON que serão utilizados pelos associados nas atividades desenvolvidas
pela associação junto a comunidade local,  conforme Plano de Trabalho, referente ao Contrato nº 40/2024. Termo de Fomento nº 40/2024. Partes:
Prefeitura Municipal de Coromandel e Associação de Agricultores e Familiares da Região Tomaz da Costa – AATC / CNPJ Nº:
48.740.487/0001-75. Valor: R$16.013,54. Vigência: 10/07/2024 a 31/12/2024. Infor. no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-
1344. Coromandel-MG, 03 de Julho de 2024. Fernando Breno Valadares Vieira – Prefeito Municipal.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o extrato da ata de registro de preços a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 028/2024 – SRP - Processo n° 051/2024. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços propaganda volante para atender as secretarias e setores da administração municipal, com reserva de
item para participação exclusiva de microempresas, empresas de pequeno porte e micro empreendedor individual,referente à ata de registros de
preços a seguir:
ARP nº 051/2024 – 01. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel eCLENIO JOSE BORGES LTDA– CNPJ: 30.531.853/0001-10. Valor: R$
194.400,00.Vigência: 02/07/2024 a 02/07/2025.
ARP nº 051/2024 – 02. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel eBOIADEIRO SHOW LTDA– CNPJ: 34.467.082/0001-09. Valor: R$
65.462,50.Vigência: 02/07/2024 a 02/07/2025.
E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 02 de julho de 2024.
Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344